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DANE LICZBOWE: SZKODLIWY WPŁYW KONTROWERSYJNEJ USTAWY 
BUDŻETOWEJ NA BEZPIECZEŃSTWO ŻYWNOŚCIOWE W STANIE NOWY JORK  

  
Proponowana przez Partię Republikańską kontrowersyjna ustawa budżetowa 

nakłada do 2,1 mld USD rocznych kosztów na władze stanowe i lokalne, 
wymuszając cięcia, ograniczenie lub pogorszenie dostępu do świadczeń dla 

milionów mieszkańców stanu Nowy Jork  
  

Szacuje się, że ponad 300 000 gospodarstw domowych straci całość lub część 
swoich świadczeń SNAP  

  
Szacowana średnia strata w wysokości 220 USD miesięcznie zrujnowałaby 

budżety domowe przeznaczone na żywność  
  

Zmniejszenie aktywności gospodarczej lokalnych gospodarek w związku z utratą 
dochodów przez małe firmy, sklepy spożywcze i rolników  

  
Nowa wizualizacja wykorzystania zasiłków SNAP według okręgu kongresowego 

znajduje się tutaj  
  
  
Gubernator Kathy Hochul zaalarmowała dziś, w jaki sposób republikańska ustawa 
budżetowa wpłynie na największy w kraju Program uzupełniającej pomocy żywieniowej 
(Supplemental Nutrition Assistance Program, SNAP), podważając podstawy formy 
wsparcia, na którym codziennie polegają miliony mieszkańców stanu Nowy Jork, aby 
móc zapewnić jedzenie na stole. Szacunki wskazują, że projekt ustawy budżetowej 
przeniesie ogromne koszty na poszczególne stany w całym kraju, w tym na Nowy Jork, 
gdzie rządy stanowe i lokalne mogłyby zostać obciążone dodatkowymi kosztami 
sięgającymi nawet 2,1 mld USD rocznie.   
  
„To proste — każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork zasługuje na to, by jeść codziennie”. 
Powiedziała gubernator Hochul. „Apeluję do naszych przywódców kongresowych, 
aby dołączyli do mnie i stanęli na wysokości zadania, aby chronić fundusze SNAP, na 
których polegają rodziny z dziećmi, seniorzy, mieszkańcy stanu Nowy Jork z 
niepełnosprawnościami, lokalni rolnicy i właściciele sklepów”.  
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Program uzupełniającej pomocy żywieniowej (SNAP) to instrument finansowany ze 
środków federalnych, nadzorowany przez Biuro Pomocy Tymczasowej i dla Osób z 
Niepełnosprawnością (Office of Temporary and Disability Assistance, OTDA) i 
administrowany przez lokalne wydziały usług socjalnych. W stanie Nowy Jork SNAP 
pomaga ponad 1,7 mln gospodarstw domowych i 2,9 mln beneficjentów, z których 
większość to dzieci, osoby starsze lub z niepełnosprawnością, pokryć koszty zakupu 
zdrowej, pożywnej żywności. Wsparcie SNAP już jest stosunkowo skromne, ze średnim 
zasiłkiem w wysokości 7 USD dziennie, jednak stanowią one niezwykle ważne wsparcie 
i ratunek dla wielu gospodarstw domowych. Ze SNAP korzysta ponad 14 procent 
populacji stanu Nowy Jork, czyli 1 na 7 mieszkańców. W rezultacie SNAP jest 
najskuteczniejszym narzędziem stanu Nowy Jork w walce z głodem i brakiem 
bezpieczeństwa żywnościowego, co jest głównym priorytetem administracji gubernator 
Hochul.  
  
Oprócz wspierania osób i rodzin oraz walki z głodem, SNAP jest również istotnym 
wsparciem dla lokalnych gospodarek. Własne badania Departamentu Rolnictwa Stanów 
Zjednoczonych (U.S. Department of Agriculture, USDA) wykazały, że inwestycje w 
program SNAP mają znaczący efekt mnożnikowy – każdy dolar wydany w ramach 
SNAP generuje 1,54 dolara aktywności gospodarczej, ponieważ beneficjenci 
wykorzystują te środki w swoich społecznościach, m.in. w sklepach spożywczych, na 
targach rolnych, w małych firmach i innych miejscach. Łącznie w stanie Nowy Jork 
rocznie wypłacane jest około 7,8 mld USD w ramach świadczeń SNAP, co przekłada 
się na 12 mld USD rocznej aktywności gospodarczej w całym stanie — zarówno w 
miastach, jak i na obszarach podmiejskich oraz wiejskich.  
  
Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością w stanie 
Nowy Jork oraz współprzewodnicząca Rady Doradczej ds. Ograniczenia Ubóstwa 
Dzieci (Child Poverty Reduction Advisory Council, CPRAC) Barbara C. Guinn 
powiedziała: „Proponowane przez Kongres cięcia i zmiany polityki dotyczącej SNAP 
osłabią program i utrudnią rodzinom o niskich dochodach w stanie Nowy Jork zakup 
artykułów spożywczych, powiększając deficyty w zakresie bezpieczeństwa 
żywnościowego i trudności ekonomiczne w społecznościach w całym stanie. Te 
propozycje stanowią poważne zagrożenie dla skutecznego i efektywnego programu, 
który — jak jednoznacznie i konsekwentnie pokazują badania — ogranicza głód, 
wspiera aktywność zawodową i pobudza gospodarkę. Są to cele o znaczeniu 
ogólnokrajowym, które w pełni uzasadniają dalsze federalne inwestycje w ten program. 
Zachęcamy przywódców Kongresu do odpowiedzialnego działania i nie odchodzenia od 
tego, co od dawna było federalnym zobowiązaniem do pełnego finansowania świadczeń 
SNAP dla wszystkich uprawnionych”.  
  
Komisarz Urzędu ds. Usług dla Dzieci i Rodzin Stanu Nowy Jork i członkini 
CPRAC dr DaMia Harris-Madden powiedziała: „Program uzupełniającej pomocy 
żywieniowej jest jednym z najpotężniejszych narzędzi, jakie mamy do walki z 
chronicznym głodem w stanie Nowy Jork, gdzie więcej niż jeden na siedmiu 
mieszkańców stanu Nowy Jork boryka się z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego. 
Proponowane federalne cięcia w tym programie są niewyobrażalne — fakt, że dzieci i 
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rodziny mogą zostać pozbawione podstawowych potrzeb, takich jak żywność, będzie 
miał katastrofalne skutki. Gubernator Hochul konsekwentnie wspiera ogólne zdrowie, 
dobrostan i bezpieczeństwo ekonomiczne mieszkańców poprzez liczne inwestycje, 
jednak nie jest w stanie osiągnąć tego sama. Zwracamy się z apelem do naszych 
przedstawicieli w Kongresie, aby sprzeciwili się tym cięciom i zachowali finansowanie, 
które jest kluczowe dla zapewnienia, by najbardziej potrzebujący członkowie naszej 
społeczności mogli nadal mieć jedzenie na stole”.  
  
Dane liczbowe: Przerzucanie wygórowanych kosztów na administrację stanową i 
samorządy lokalne  
Propozycje zawarte w republikańskiej ustawie budżetowej, wspierane przez całą 
republikańską delegację w Kongresie stanu Nowy Jork, zagrażają skutecznemu i 
wydajnemu programowi, który, jak pokazują badania, konsekwentnie i wyraźnie 
zmniejsza głód, wspiera pracę i stymuluje gospodarkę, nakładając na stany 
wygórowane, niezrównoważone koszty:  

 Rząd federalny zawsze finansował 100 procent świadczeń w ramach SNAP. Po 
raz pierwszy w historii programu, zgodnie z proponowaną przez Partię 
Republikańską ustawą, rząd federalny wycofuje się z tego zobowiązania, 
przenosząc znaczną część kosztów na stany i zmuszając je do podejmowania 
trudnych decyzji budżetowych. W przypadku stanu Nowy Jork Republikanie chcą 
przesunąć od 15% do 25% kosztów świadczeń, co rocznie łącznie daje nawet 
1,9 mld USD dodatkowych kosztów dla stanu i samorządów lokalnych.  

 W przeszłości rząd federalny i administracja stanowa równo dzieliły się kosztami 
administracyjnymi programu. Po raz pierwszy w historii programu, zgodnie z 
republikańską ustawą budżetową, rząd federalny będzie wymagał od 
administracji stanów znacznie większego wkładu w koszty administracyjne, 
zwiększając ich udział do 75%. W przypadku stanu Nowy Jork dodatkowe koszty 
administracyjne w wysokości ponad 200 mln USD rocznie zostałyby przeniesione 
na władze stanowe i lokalne.  

 Zaproponowana przez Republikanów zakłada również likwidację finansowania 
programów edukacyjnych SNAP, które edukują beneficjentów, jak najlepiej 
wykorzystać swoje świadczenia pod względem finansowym i żywieniowym. 
Pozbawiłoby to stan Nowy Jork i odbiorców SNAP około 29 mln USD.  

 Zaproponowane przez Republikanów przesunięcia kosztów związane z SNAP 
będą łącznie kosztować stan Nowy Jork i lokalne władze hrabstw nawet 2,1 mld 
USD rocznie. Takie obciążenie nie może zostać pokryte na poziomie stanowym 
ani lokalnym i spowodowałoby poważne konsekwencje dla budżetów tych 
jednostek.  

  
Dane liczbowe: Zmiany w wymaganiach dotyczących zatrudnienia w ramach 
SNAP:  
Poza proponowanymi przesunięciami kosztów, Republikanie uderzają również w 
beneficjentów SNAP, znacznie rozszerzając populacje, które podlegają nadmiernie 
represyjnym i skomplikowanym administracyjnie wymogom raportowania pracy bez 
żadnego dodatkowego wsparcia dla tych odbiorców:  



 Niektórzy beneficjenci byliby zobowiązani do udowodnienia, że pracują co 
najmniej 80 godzin miesięcznie — przy ograniczonych kwalifikowanych 
możliwościach zatrudnienia i niezależnie od innych czynników, takich jak warunki 
gospodarcze. Odbiorcy, którzy będą w stanie spełnić tego wymogu po trzech 
miesiącach, niezależnie od okoliczności lub powodów, zostaliby odcięci i przez 
trzy lata nie mogliby otrzymywać świadczeń SNAP.  

 Republikanie chcą rozszerzyć te wymogi sprawozdawcze, wprowadzić surowsze 
limity czasowe oraz powiązane ograniczenia na kolejne grupy, w tym na rodziny 
z dziećmi w wieku zaledwie 7 lat oraz na osoby aż do 64. roku życia. Ustawa nie 
przewiduje żadnych dodatkowych funduszy na wsparcie stanów w pomaganiu 
tym nowym populacjom w uzyskaniu pracy lub dostępu do szkoleń, ani w 
zapewnieniu niezbędnych usług pomocniczych, takich jak opieka nad dziećmi i 
transport.  

 Elastyczność administracji stanowej w zarządzaniu programem zostałaby 
poważnie ograniczona poprzez ograniczenie możliwości ubiegania się o 
zwolnienia dla obszarów o wysokim bezrobociu, gdzie mieszkańcy mogą mieć 
trudności ze znalezieniem pracy z powodu szerszych czynników ekonomicznych.  

 Wymagania te stwarzają bariery dla osób z niestabilną pracą, obowiązkami 
opiekuńczymi lub pogorszonym stanem zdrowia. Egzekwowanie tych zasad 
zwiększa poziom złożoności i ryzyko błędów, a także pochłania potrzebne 
zasoby, które mogłyby być lepiej wykorzystane do wspierania beneficjentów i 
administrowania programem. W rzeczywistości badania opublikowane na 
oficjalnej stronie internetowej USDA pokazują, że zaostrzone wymogi dotyczące 
pracy prowadzą do spadku liczby osób korzystających z programu SNAP wśród 
tych objętych limitem czasowym, a jednocześnie nie ma żadnych dowodów na 
to, że zwiększają one zatrudnienie lub roczne dochody.  

Szacuje się, że zmiany te będą miały wpływ na ponad 300 000 gospodarstw 
domowych, w tym rodzin z dziećmi, seniorów, młodzieży wychodzącej z pieczy 
zastępczej, osób doświadczających bezdomności, osób z niepełnosprawnością i 
weteranów, którzy stracą całość lub część swoich świadczeń SNAP, co spowoduje w 
skali roku utratę setek milionów dolarów świadczeń SNAP dla niektórych z naszych 
najbardziej narażonych mieszkańców stanu Nowy Jork.    
  
Dane liczbowe: Wpływ na rolników i sprzedawców detalicznych w stanie Nowy 
Jork:  
Oprócz pogorszenia braku bezpieczeństwa żywnościowego i niedożywienia, cięcia w 
programie zaszkodziłyby lokalnym firmom i osłabiłyby zdolność SNAP do pobudzania 
lokalnych gospodarek w każdym stanie. Ograniczenie budżetów rodzin na artykuły 
spożywcze zmniejszyłoby przychody tysięcy firm w każdym stanie, wywołując efekt 
domina w całym łańcuchu dostaw żywności.   

 Efekt domina prowadziłby do utraty miejsc pracy, zamykania małych firm i utraty 
przychodów dla wielu różnych przedsiębiorstw w całym stanie, od niezależnych 
sklepów spożywczych po sieci detaliczne.  



 Spadek sprzedaży i odpowiadające mu obniżenie przepływu pieniądza miałyby 
krytyczny wpływ na ponad 18 000 sprzedawców detalicznych włączonych w 
system SNAP w stanie Nowy Jork i na lokalne gospodarki. Obejmuje to sklepy 
spożywcze, lokalne sklepy i setki autoryzowanych przez SNAP lokalnych 
rolników, targi rolne i stoiska rolnicze, które można znaleźć w każdym hrabstwie 
stanu Nowy Jork i które sprzedają produkowane w stanie Nowy Jork produkty 
rolne mieszkańcom w lokalnych społecznościach. Sprzedaż SNAP w 
społeczności rolniczej znacząco wzrosła od 2019 r., zapewniając konsumentom 
na terenie stanu Nowy Jork dostęp do zdrowej, świeżej żywności z gospodarstw 
rolnych i zapewniając naszym społecznościom rolniczym dodatkowe środki na 
rozwój gospodarczy. Ponieważ do środków wydawanych na program SNAP na 
targowiskach rolnych z budżetu stanowego dokładana jest taka sama kwota za 
pośrednictwem programu Fresh2You FreshConnect, wpływ zmniejszenia 
funduszy SNAP na gospodarstwa rolne jest podwojony.  

  
Walka z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego w stanie Nowy Jork  
Gubernator Hochul postawiła sobie za priorytet zwiększenie dostępu do żywności dla 
wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, wspierając szereg przełomowych 
programów, które koncentrują się na poprawie dostępu do lokalnie uprawianej żywności 
— również w ramach budżetu na rok podatkowy 2026. Wśród tych inicjatyw znajdują się 
m.in.: inicjatywa „30 Percent NYS” dla posiłków szkolnych, program Farm-to-School, 
programy Farmers’ Market Nutrition, programy dotacji dla gospodarstw miejskich i 
ogrodów społecznościowych (Urban Farms and Community Gardens Grants Programs) 
oraz program Nourish NY, który wspiera sieć działających na terenie stanu Nowy Jork 
organizacji zajmujących się pomocą żywnościową poprzez zakup żywności od 
lokalnych rolników i przekazywanie jej potrzebującym rodzinom.  
  
W tegorocznym budżecie uwzględniono również 340 mln USD na posiłki w szkołach, co 
stanowi wzrost o 160 mln USD (89%) w ujęciu rocznym. Zgodnie z tą inicjatywą 
wszystkie okręgi szkolne, szkoły społeczne i szkoły niepubliczne, które uczestniczą w 
krajowym programie szkolnych obiadów i śniadań, mają wydawać bezpłatne śniadania i 
obiady wszystkim uczniom, niezależnie od dochodów ich rodzin, zmniejszając w ten 
sposób koszty dla rodzin i zapewniając, że żaden uczeń nie będzie chodził głodny do 
szkoły. Dodatkowo budżet objął trzecią rundę finansowania w ramach Programu dotacji 
na regionalną infrastrukturę przygotowania żywności dla szkół (Regionalna School Food 
Infrastructure Fund Program), który w okresie 5 lat zapewni 50 mln USD na wsparcie 
działających w regionie kuchni, które ułatwią wykorzystanie świeżych produktów rolnych 
produkowanych w stanie Nowy Jork do przygotowywania posiłków dla dzieci w wieku 
szkolnym K-12.  
  
Senator Charles Schumer powiedział: „Republikańska kontrowersyjna ustawa 
budżetowa (tzw. Big Ugly Bill) będzie największym i najokrutniejszym cięciem pomocy 
żywnościowej w historii Ameryki — wszystko po to, by zapłacić za obniżki podatków dla 
miliarderów i korporacji. Jeśli ten plan Partii Republikańskiej zostanie wdrożony, stanie 
się ciosem dla stanu Nowy Jork w wysokości 2 miliardów dolarów — odbierając 
jedzenie głodnym dzieciom i seniorom. Władze lokalne zostałyby obciążone w sposób, 



z jakim nigdy wcześniej nie miały do czynienia — zmuszone do podejmowania 
dramatycznych decyzji o tym, kto utrzyma swoje świadczenia żywnościowe, a kto 
zostanie skazany na głód. Partia Republikańska (GOP) musi wziąć odpowiedzialność i 
ochronić ponad 300 000 rodzin i seniorów w stanie Nowy Jork, którzy są zagrożeni 
utratą świadczeń żywnościowych, zamiast forsować ulgi podatkowe dla najbogatszych i 
wpływowych grup interesu”.  
  
Członek Izby Reprezentantów Jerry Nadler powiedział: „Republikańska ustawa 
budżetowa jest bezpośrednim atakiem na bezpieczeństwo żywnościowe w stanie Nowy 
Jork. W ten sposób ze SNAP i innych niezbędnych środków pomocowych zostałyby 
usunięte miliardy dolarów, co zmusiłoby stany do pokrycia kosztów lub pozostawienia 
rodzin bez wsparcia, którego potrzebują. Tylko w moim okręgu jedno na siedem 
gospodarstw domowych korzysta ze SNAP, aby zapewnić sobie niezbędne środki 
spożywcze. Zgodnie z tą ustawą średnie świadczenie spadłoby do mniej niż 5 USD 
dziennie. Nikt nie może się za to godnie wyżywić. Cięcia te są nie tylko okrutne i 
krótkowzroczne, ale także lekkomyślne z ekonomicznego punktu widzenia. Gdy rodziny 
mają mniej do wydania na żywność, skutki tego odczuwa cała społeczność. Ponad 
18 000 działających w stanie Nowy sprzedawców detalicznych, od sklepów osiedlowych 
po farmerów, może stanąć w obliczu utraty sprzedaży, redukcji zatrudnienia lub 
zamknięcia. Środki z programu SNAP wspierają małe firmy, wzmacniają lokalną 
gospodarkę i umożliwiają ludziom zakup świeżej, zdrowej żywności w lokalnych 
społecznościach. Walczę o to, by ta ustawa nie weszła w życie, ponieważ w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki nikt nie powinien głodować, zwłaszcza po to, by miliarderzy 
mogli otrzymać kolejną ulgę podatkową”.  
  
Członek Izby Reprezentantów Adriano Espaillat powiedział: „Przez prawie sto lat 
Ameryka pomagała swoim najbardziej narażonym rodzinom, aby żadne dziecko nie 
było głodne, bez względu na rasę, religię czy sytuację ekonomiczną. Dziś jednak 
Republikanie dążą do zerwania tego świętego porozumienia, obcinając dofinansowanie 
bonów żywnościowych i inne świadczenia, na których polega prawie 300 000 rodzin w 
moim okręgu i ponad 1,6 mln osób w całym stanie Nowy Jork. Rodziny otrzymują 
pomoc SNAP, ponieważ jej potrzebują, a nie dlatego, że jej chcą. Ci, którzy udają, że 
jest inaczej, stwarzają zagrożenie bankructwa rządów stanowych i lokalnych, 
zniszczenie wrażliwych społeczności i cofnięcie pokoleń postępu, jaki poczyniliśmy w 
celu wzmocnienia bezpieczeństwa żywnościowego w całym kraju”.  
  
Członkini Izby Reprezentantów Nydia M. Velázquez powiedziała: „Zaproponowana 
przez Republikanów ustawa budżetowa jest bezpośrednim atakiem na najbardziej 
narażonych mieszkańców stanu Nowy Jork, w tym pracujące rodziny, dzieci, osoby z 
niepełnosprawnościami i seniorów, którzy bazują na SNAP w celu zapewnienia sobie 
wystarczającej ilości pożywienia. Ustawa ta likwiduje program, od którego zależą prawie 
3 mln mieszkańców stanu Nowy Jork i który generuje miliardy dolarów w lokalnych 
firmach, a wszystko po to, by sfinansować ulgi podatkowe dla miliarderów. To byłaby 
katastrofa dla naszego stanu i będę walczyła o to, by nigdy nie weszła w życie”.  
  



Członek Izby Reprezentantów Paul Tonko powiedział: „Proponowana przez 
Republikanów ustawa budżetowa jest skandalicznym atakiem na najsłabszych 
członków naszych społeczności. Obcinając kluczowe programy pomocy żywnościowej, 
takie jak SNAP, ustawa ta odebrałaby zasiłki rodzinom, dzieciom i seniorom, 
pozostawiając miliony Amerykanów głodnymi, podczas gdy miliarderzy korzystaliby z 
bilionowych ulg podatkowych. Cięcia te nie tylko pogłębią ubóstwo i trudności w naszym 
stanie i kraju, ale także przerzucą ogromne koszty na władze stanowe i lokalne, 
zmuszając je do wyboru między drastycznymi podwyżkami podatków a bolesnymi 
cięciami usług. W nadchodzących tygodniach będę niestrudzenie pracować, aby 
oddalić tę okrutną, cofającą nas propozycję i chronić programy, które zapewniają 
zdrowie i siłę naszych społeczności”.  
  
Członek Izby Reprezentantów Joe Morelle powiedział: „Plan prezydenta Trumpa 
polegający na obcięciu funduszy na niezbędne programy, takie jak SNAP, sprawiłby, że 
miliony pracujących rodzin walczyłyby o zapewnienie sobie posiłku. Jestem dumny, że 
mogę wspierać przepisy, które chronią SNAP oraz Medicaid i utrzymują pełne 
finansowanie tych programów pomocowych. Podczas gdy Republikanie w Kongresie 
nadal popierają okrutny i chaotyczny program prezydenta, będę nadal zabiegać o 
ochronę pracujących rodzin i usług, na które liczą, ponieważ żadne dziecko nie powinno 
nigdy zastanawiać się, skąd znajdą się środki na jego kolejny posiłek”.  
  
Członek Izby Reprezentantów Tom Suozzi powiedział: „Każda osoba zasługuje 
każdego dnia na posiłek. To nie tylko przywilej, ale podstawowa konieczność, którą 
należy uznać i o którą należy zabiegać, aby zapewnić wszystkim godność i dobrostan. 
Uchwalenie federalnych cięć w programie SNAP doprowadziłoby do kryzysu, któremu 
można było zapobiec i będzie stanowić najbardziej znaczącą redukcję pomocy 
żywnościowej w historii. Młodzi i starsi Amerykanie będą głodni. Mówiąc najprościej, 
świadczenia SNAP pomagają zapewnić posiłki naszym najbardziej narażonym 
społecznościom”.  
  
Członek Izby Reprezentantów Pat Ryan powiedział: „Ciężko pracujące rodziny z 
doliny Hudson odczuwają presję, by związać koniec z końcem — ostatnią rzeczą, jakiej 
ludzie potrzebują, jest dosłowne zabieranie im jedzenia z talerzy. Tylko w moim okręgu 
ponad 74 000 osób — w tym dzieci, seniorzy i weterani — polega na SNAP w zakresie 
stałego dostępu do pożywnej żywności. Pozbawianie ich tego przez tę administrację 
jest nieuzasadnione i okrutne. Będę ze wszystkich sił zabiegał o to, aby powstrzymać te 
cięcia — od tego zależy życie moich wyborców”.  
  
Członek Izby Reprezentantów George Latimer powiedział: „Lekkomyślna 
republikańska ustawa budżetowa, która przewiduje wynoszące setki miliardów dolarów 
cięcia w programie SNAP, jest nie do przyjęcia. Głosowałem przeciwko tym cięciom za 
każdym razem, gdy trafiały one na wokandę Izby Reprezentantów, ze względu na ich 
negatywny wpływ na bezbronnych mieszkańców stanu Nowy Jork, których przetrwanie 
zależy od SNAP. W NY-16, obejmującym część Westchester i Bronks, mamy 74 000 
osób, które są zależne od SNAP. Podczas gdy Partia Republikańska koncentruje się na 
zapewnianiu ulg podatkowych dla najbogatszych kosztem zmagających się z 



trudnościami Amerykanów, moi demokratyczni koledzy i ja będziemy nadal stanowczo 
sprzeciwiać się tym działaniom i robić wszystko, co w naszej mocy, aby przeciwdziałać 
brakowi bezpieczeństwa żywnościowego wśród milionów obywateli, którzy polegają na 
świadczeniach SNAP, by móc postawić jedzenie na stole — bo każdy Amerykanin 
zasługuje na tę podstawową możliwość”.  
  
Członek Izby Reprezentantów Timothy M. Kennedy powiedział: „W społecznościach 
w całym regonie Western New York nadal obserwujemy zwiększone zapotrzebowanie 
na pomoc żywnościową, ponieważ rodziny z trudem wiążą koniec z końcem, a inflacja 
powoduje wzrost cen artykułów spożywczych. Jedzenie jest podstawowym prawem 
człowieka i mamy narzędzia, by wyeliminować głód w Ameryce. Ostatnią rzeczą, jaką 
powinniśmy robić rodzinom balansującym na krawędzi, jest wyrywanie im gruntu spod 
nóg poprzez cięcie świadczeń SNAP. Republikańska ustawa budżetowa jest obrazą dla 
pracujących rodzin i musi zostać odrzucona”.  
  
Członek Izby Reprezentantów John W. Mannion powiedział: „Głosowałem 
przeciwko tej ustawie, ponieważ odbieranie pomocy żywnościowej dzieciom, seniorom i 
weteranom jest okrutne i niemoralne. W NY-22 ze SNAP korzysta ponad 50 000 
gospodarstw domowych, a brak bezpieczeństwa żywnościowego jest dziś większy niż w 
czasie pandemii. Ta ustawa zagraża naszym rodzinom, obciąża nasze samorządy i 
odbiera wsparcie ludziom, którzy najbardziej go potrzebują. Będę nadal odrzucać te 
katastrofalne w skutkach cięcia i opowiadać się za lepszym rozwiązaniem — 
pięcioletnią ustawą rolną, która wspiera rolników i wszystkich, którzy polegają na 
amerykańskim rolnictwie”.  
  
Członek Izby Reprezentantów Josh Riley powiedział: „Dorastałem wierząc, że każde 
dziecko zasługuje na pełny brzuch i uczciwe szanse — to nie podlega dyskusji. Ustawa 
ta odbierze jedzenie rodzinom w potrzebie i zniszczy małe sklepy i gospodarstwa rolne, 
które żywią nasze społeczności. Będę z tym walczyć z całych sił, ponieważ nikt w 
północnej części stanu Nowy Jork nie powinien cierpieć z głodu, podczas gdy 
miliarderzy otrzymują kolejne ulgi podatkowe”.  
  
Pełniący obowiązki współprzewodniczącego CPRAC Peter Hatch powiedział: 
„SNAP pomaga wyżywić nasze rodziny, finansuje nasze sklepy spożywcze i wspiera 
naszych rolników, a dziesięciolecia badań pokazują, w jaki sposób poprawia 
długoterminowe zdrowie dzieci, zmniejsza ubóstwo i pobudza lokalną gospodarkę, gdy 
beneficjenci wydają pieniądze otrzymywane w ramach swoich świadczeń. 
Republikański projekt ustawy budżetowej doprowadziłby do wzrostu głodu i ubóstwa 
wśród dzieci, ograniczenia aktywności gospodarczej w społecznościach oraz nałożenia 
ogromnych kosztów na stany i hrabstwa, na które nie możemy sobie pozwolić — 
właśnie w momencie, gdy stan Nowy Jork robi postępy w walce z ubóstwem dzieci. W 
imieniu działającego w stanie Nowy Jork oddziały CPRAC zdecydowanie sprzeciwiamy 
się wszelkim działaniom, które odebrałyby SNAP milionom dzieci w całym kraju, które 
na nim polegają, i wzywamy Senat do ochrony tego niezbędnego programu, aby dzieci 
mogły nadal otrzymywać pożywienie, którego potrzebują, aby się rozwijać”.  
  



Dyrektor wykonawcza Rady ds. Dzieci i Rodzin Stanu Nowy Jork i członkini 
CPRAC Vanessa Threatte powiedziała: „Kiedy dzieci i rodziny doświadczają głodu, 
ma to poważne i rozległe negatywne konsekwencje dla ich zdrowia fizycznego i 
psychicznego, rozwoju poznawczego, wyników w nauce, funkcjonowania rodziny i 
ogólnego dobrostanu. Uznając złożony charakter problemu braku bezpieczeństwa 
żywnościowego oraz zapewniając dalszy dostęp do kluczowych programów 
żywieniowych, takich jak SNAP, możemy sprawić, że wszystkie dzieci i rodziny w stanie 
Nowy Jork będą miały szansę na zdrowe życie, a całe społeczności będą mogły się 
rozwijać”.  
  
Prezes organizacji Robin Hood i członek CPRAC Rich Buery powiedział: „Cięcie 
SNAP to nie tylko moralna porażka — to ekonomiczna katastrofa, która cofnęłaby nas w 
walce z ubóstwem dzieci. Dane są jednoznaczne — według analizy przeprowadzonej 
przez Uniwersytet Columbia, za każdego dolara odebranego rodzinom starającym się 
zapewnić posiłki na stole, tracimy nawet do dwudziestu dolarów w przyszłych kosztach 
zdrowotnych, edukacyjnych i produktywności gospodarczej w skali całego kraju. Cięcia 
te zaszkodziłyby naszym dzieciom, obciążyłyby nasz system opieki zdrowotnej i 
systemy prawne oraz wstrzymałyby poczynione przez nas postępy. Za dużo już 
osiągnęliśmy, by teraz zabierać grunt spod nóg dzieci i rodzin w stanie Nowy Jork. Ich 
dobrostan jest podstawą naszej wspólnej przyszłości”.  
  
Prezes i dyrektor generalna United Way of New York City oraz członkini CPRAC 
Grace Bonilla powiedziała: „Finansowanie SNAP jest kluczową częścią tego, jak 
mieszkańcy stanu Nowy Jork utrzymują godny dostęp do pożywnej żywności. Z raportu 
dotyczącego realnych kosztów życia, który został opracowany przez United Way of New 
York City wiemy, że 50 procent osób w wieku produkcyjnym w stanie Nowy Jork ma 
trudności z zaspokojeniem swoich podstawowych potrzeb — w tym potrzeb 
żywnościowych. Program SNAP symbolizuje obietnicę, że mimo wynagrodzeń, które 
nie nadążają za rosnącymi kosztami życia, nasz kraj troszczy się o seniorów, dzieci i 
wszystkich najbardziej potrzebujących Amerykanów — inwestując w ich dobrobyt, aby 
nikt nie musiał głodować w najbogatszym państwie świata. Ustawa budżetowa jest 
sztyletem wymierzonym w tę obietnicę i w niepewne budżety naszych najsłabszych 
grup społecznych oraz budżety miast i stanów w całym kraju. Obowiązkiem każdego 
przywódcy Kongresu jest zrobienie tego, co leży w najlepszym interesie ludzi, którym 
służą — zabezpieczenie finansowania SNAP”.  
  
Dyrektor wykonawczy Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego Mohawk Valley 
i członek CPRAC Shelly Callahan powiedziała: „SNAP to nie tylko koło ratunkowe — 
to podstawa długoterminowej stabilności, zdrowia publicznego i mobilności 
gospodarczej. Cięcia w SNAP nie tylko zaszkodziłyby najbardziej potrzebującym 
rodzinom, ale także podkopałyby lokalne gospodarki, takie jak ta w Mohawk Valley, 
które zależą od zdrowej, stabilnej populacji. Nie możemy zbudować silniejszego stanu 
Nowy Jork, odbierając jedzenie tym, którzy najciężej pracują, aby osiągnąć 
samowystarczalność. W naszym ośrodku dla uchodźców każdego dnia jesteśmy 
świadkami odporności rodzin odbudowujących swoje życie po ucieczce przed 



niewyobrażalnymi trudnościami. SNAP to nie tylko siatka bezpieczeństwa — to most 
prowadzący do stabilności, zdrowia i godności”.  
  
Prezes i dyrektor generalna szpitala Guthrie Lourdes oraz członkini CPRAC Kathy 
Connerton powiedziała: „SNAP to coś więcej niż pozycja w budżecie. To kluczowa 
sieć bezpieczeństwa, która wspiera podstawowe prawo człowieka do pożywnego 
jedzenia. Chroniąc fundusze SNAP, potwierdzamy, że każdy mieszkaniec stanu Nowy 
Jork zasługuje na godność i bezpieczeństwo wynikające z wiedzy o tym, skąd będzie 
pochodził jego następny posiłek. Ten niezbędny program stanowi podstawę 
codziennego życia naszych dzieci, seniorów i osób z niepełnosprawnościami, 
zapewniając im nie tylko przetrwanie, ale i rozwój. Ograniczanie programu SNAP 
naraża na kryzys naszych najbardziej bezbronnych sąsiadów i podważa wspólne dobro 
całej naszej społeczności”.  
  
Administrator Administracji Zasobów Ludzkich Miasta Nowy Jork i członek 
CPRAC Scott French powiedział: „SNAP jest kołem ratunkowym dla 1,8 mln 
mieszkańców stanu Nowy Jork i napędza wzrost gospodarczy w naszych lokalnych 
społecznościach. Absolutnie nie możemy sobie pozwolić na cięcia proponowane w 
ustawie budżetowej. Zwracamy się do przywódców w Kongresie z apelem o uznanie, co 
jest na szali dla klasy pracującej stanu Nowy Jork, którzy utrzymują miasto w ruchu, dla 
najbardziej potrzebujących seniorów i dzieci, które polegają na tym kluczowym 
programie walki z głodem, oraz dla lokalnych rolników i przedsiębiorstw, które 
korzystają ze środków wydawanych w ramach SNAP. W ramach naszego mandatu do 
wzmacniania ścieżek mobilności ekonomicznej dla mieszkańców stanu Nowy Jork o 
niskich dochodach, będziemy nadal bić na alarm, aby zapewnić, by żadne dziecko nie 
było głodne, a rodziny nie były zmuszone wybierać między postawieniem jedzenia na 
stole a opłaceniem czynszu”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Community Action Organization of Western New York 
oraz członkini CPRAC dr Marie Cannon powiedziała: „W Community Action 
Organization of Western New York na własne oczy widzimy znaczenie programu SNAP 
dla rodzin dążących do samowystarczalności. Proponowane cięcia federalne nie tylko 
pozbawiłyby naszych najbardziej narażonych sąsiadów podstawowych zasobów 
żywnościowych, ale także zniweczyłyby postępy, jakie poczyniliśmy w walce z 
wielopokoleniowym ubóstwem. Wzywamy naszych federalnych przywódców do 
odrzucenia tych zmian i ochrony sieci bezpieczeństwa, która daje nadzieję i godność 
milionom Amerykanów”.  
  
Dyrektor No Kid Hungry New York Rachel Sabella powiedziała: „W sytuacji, gdy 
ceny żywności wciąż rosną, a dochody mieszkańców stanu Nowy Jork nie nadążają za 
nimi, SNAP pozostaje jednym z naszych najpotężniejszych narzędzi do walki z głodem i 
zapewnienia dzieciom zdrowego odżywiania. Tymczasem propozycje budżetowe 
zarówno Izby Reprezentantów, jak i Senatu USA niepotrzebnie uderzyłyby w pracujące 
rodziny oraz stany próbujące zarządzać programem SNAP, jednocześnie 
bezpodstawnie karząc sprzedawców detalicznych i rolników w stanie Nowy Jork i w 
całym kraju, doprowadzając kruche lokalne gospodarki do granic wytrzymałości. W 



niedawnej ankiecie przeprowadzonej wśród mieszkańców stanu Nowy Jork 91% 
stwierdziło, że położenie kresu głodowi wśród dzieci powinno być celem obu partii. 
Potrzebujemy, aby cała delegacja kongresowa stanu Nowy Jork odrzuciła proponowane 
cięcia w SNAP i chroniła programy, które, jak udowodniono, zmniejszają głód, wspierają 
rodziny i wzmacniają lokalne gospodarki”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Schuyler Center for Analysis and Advocacy oraz 
członkini CPRAC Kate Breslin powiedziała: „Stan Nowy Jork pracuje nad 
stworzeniem przyszłości, w której każde dziecko będzie miało to, czego potrzebuje do 
rozwoju. Stawiając bariery w dostępie do żywności, Kongres utrudnia życie rodzinom, 
które codziennie walczą o jedzenie i ogranicza możliwości rozwoju. Nasi federalni 
przywódcy muszą zabezpieczyć bezpieczeństwo żywnościowe dla naszych dzieci i 
rodzin — bez dodatkowych barier lub cięć, które szkodzą rodzinom i stwarzają 
problemy dla stanów i społeczności lokalnych”.  
  
Dyrektor generalny The Children's Agenda Larry Marx powiedział: „Ponad 360 000 
dzieci w stanie Nowy Jork żyje w rodzinach bazujących na zasiłkach SNAP, a 
proponowane cięcia w federalnej ustawie budżetowej zagrażają ich dostępowi do 
żywności. SNAP to koło ratunkowe dla dzieci, których rodziny doświadczają trudności 
finansowych. Głód ma zgubny wpływ na zdrowie, naukę i dobrostan dziecka. 
Odżywianie naszej najbardziej wrażliwej i cennej populacji, naszych dzieci, nie powinno 
być kwestią partyjną. Kongres powinien odrzucić propozycje cięć w programie SNAP”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Food Industry Alliance of New York State Mike Durant 
powiedział: „Zmniejszenie środków na SNAP w stanie Nowy Jork nie tylko zagrozi 
temu niezbędnemu programowi, ale także będzie powodowało efekt domina 
prowadzący do utraty miejsc pracy, zmniejszenia dochodów i dalszego obciążenia 
usług stanowych i lokalnych. Branża detalicznego handlu żywnością zachęca 
ustawodawców w Kongresie do pracy nad rozwiązaniem, które utrzyma SNAP bez 
negatywnego wpływu na nasze społeczności i gospodarkę”.  
  
Dyrektor wykonawczy Farmers Market Federation of New York Jack Riffle 
powiedział: „SNAP odgrywa kluczową rolę we wspieraniu bezpieczeństwa 
żywnościowego mieszkańców stanu Nowy Jork i odgrywa coraz większą rolę w 
funkcjonowaniu działających w stanie Nowy Jork gospodarstw rolnych, rynków rolnych i 
lokalnych gospodarek. Dzięki wprowadzonemu w stanie Nowy Jork, bogatemu 
programowi motywacyjnemu SNAP, jakim jest FreshConnect, dokonywane zakupy na 
autoryzowanych rynkach rolnych w całym stanie przekraczają obecnie 10 mln USD 
rocznie. Jako organizacja reprezentująca rynki rolne i rolników w stanie Nowy Jork, 
nasza federacja wzywa stanowych prawodawców do rozważenia wartości finansowania 
SNAP dla lokalnych sprzedawców rolnych, klientów i społeczności”.  
  
Dyrektor wykonawcza Westchester Children's Association i członkini CPRAC 
Allison Lake powiedziała: „Wyżywienie wszystkich naszych dzieci powinno być 
podstawą dla naszego kraju. Dzięki SNAP niektóre z naszych najbardziej 
potrzebujących rodzin mogą zapewnić sobie posiłki. Proponowane w ustawie 



budżetowej cięcia i obciążenia administracyjne będą miały bezpośredni wpływ na 
zdrowie i dobrostan dzieci. Rosnące potrzeby są widoczne wszędzie — nawet w 
jednym z najbogatszych hrabstw w kraju, hrabstwie Westchester w stanie Nowy Jork. 
Nasze najnowsze dane pokazują, że program dożywiania dzieci zapewnia średnio 
80 000 posiłków miesięcznie dla dzieci. Kongres może i powinien działać lepiej na rzecz 
ciężko pracujących rodzin z hrabstwa Westchester, stanu Nowy Jork i całego kraju”.  
  
Partner Context Matters Strategy Group i członkini CPRAC dr Dia N. Bryant 
powiedziała: „Cięcia w SNAP to nie tylko decyzje budżetowe — to decyzje moralne. 
Ograniczając dostęp do pomocy żywnościowej, wysyłamy sygnał, że niektóre rodziny, 
niektóre dzieci, są mniej godne szacunku i pożywienia. W stanie Nowy Jork, gdzie 
nierówności społeczne już teraz są głębokie, zmiany te doprowadzą do tego, że więcej 
rodzin pogrąży się w kryzysie i więcej dzieci będzie przychodzić głodnych do szkoły. Nie 
możemy zbudować sprawiedliwego i dobrze prosperującego państwa, zabierając tym, 
którzy mają najmniej”.  
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